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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CANTÁ - RR

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 11

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 63

01.3 Total de seções não instaladas

74

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.090

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.090

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.090

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.759

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.759

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,36%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,64% 2.331
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.759

14.409

111

239

Votos nulos na urna 239

97,63%

0,75%

1,62%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 14.409
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

63

63

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.090

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.090

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.090

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.759

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.759

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,36%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,64% 2.331

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.759

14.597

71

91

Votos nulos na urna 87

98,90%

0,48%

0,62%

95,60%

Votos nulos técnico 4,40% 4

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 14.597

Votos nominais 96,74% 14.121

Votos para legenda 3,26% 476

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CANTÁ - RR

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente de Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Suelen Márcia da Silva Márcia, Presidente de Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CANTÁ-RR,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03069 - CANTÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0495 / 280 0734 / 62 342 295 Não  Apurada / Agregação

0005 0499 / 233 0535 / 119 352 314 Não  Apurada / Agregação

0005 0506 / 286 0739 / 28 314 274 Não  Apurada / Agregação

0005 0509 / 159 0510 / 159 318 272 Não  Apurada / Agregação

0005 0512 / 295 0743 / 3 298 249 Não  Apurada / Agregação

0005 0514 / 283 0716 / 43 326 272 Não  Apurada / Agregação

0005 0518 / 242 0733 / 19 261 207 Não  Apurada / Agregação

0005 0520 / 283 0740 / 97 380 327 Não  Apurada / Agregação

0005 0521 / 184 0607 / 185 369 303 Não  Apurada / Agregação

0005 0529 / 180 0608 / 165 345 309 Não  Apurada / Agregação

0005 0718 / 290 0745 / 44 334 306 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18 - RICARDO DESOUZA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

KATIANA DE SAMPAIO SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleito

AVANÇA CANTÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - DANIEL PEDREIRO DA
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANGELO FERREIRA ESCORCIO
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O CANTÁ PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - ROBERTA SERRÃO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ELISÂNGELA SARMENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA CIMA CANTÁ!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - ANDRE LUIS COSTA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RONALD BRASIL PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10111 - SIDIOMAR JORGE DE
OLIVEIRA BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10122 - NICOLLY PINTO
SALUSTIANO BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FERNANDA SILVA
CURVINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10192 - MAYCON VIANA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10234 - ELIZANGELA DAMASCENO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10258 - WANESSA LOBO DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10333 - FERNANDO CARLOS DOS
PRAZERES NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - FRANCIELIO GONCALO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - PARIMA DIAS VERAS
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - ESDRAS DOS SANTOS
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - FRANCISCA DA SILVA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11127 - VANIA COELHO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - MIZAEL BARROS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11258 - ALEX LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11321 - ITALO HAMON LIMA
VOGEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11432 - LUCIVALDO ALVES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - QUEILANE PEREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - RONALDO CARVALHO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JESSÉ DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12045 - RENATA BARBOSA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - ELIZABETE NASCIMENTO
ROSA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12123 - FRANCISCO HELIO
FEITOSA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12222 - FRANCIMEIRO FROZ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - GLEIDSON NICASIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - VALDIRENE ABREU SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - GUTEMBERG DO
NASCIMENTO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - JORGE ERIVAN LOPES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - ABILIO DIAS DE ANDRADE
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15015 - JOSIEL DA SILVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - ANA CAROLINE MACHADO
GAMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - CLIDEAN DE LIMA SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - EDINILSO BATISTA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - IEDA CUNHA DE FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - DAVID PATRICIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - ANTONIA PAULA
ANDRADE SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - AMANDA MARIA REIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - ANDRECIO CARLOS
ARAUJO LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - FÁBIA AUGUSTA DA SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/10/2024

10:21:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

20123 - BEATRIZ MACHADO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - MICHELSON DOS SANTOS
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - ALZENIR AZEVEDO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - JOSÉ DE PAULO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - CICERO BEZERRA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - FRANCISCO DAS CHAGAS
BEZERRA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20567 - MARIA ROSA VIRIATO
ALEIXO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - CARLOS ANDRÉ SANTOS
DE BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22022 - HERBSON DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ELIANE GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - JOÃO SILVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22321 - JOYCILENY INÁCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22383 - SARA DAIANE SOUZA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22432 - FRANCISCO DAS CHAGAS
FELIX MACIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - JOÃO OLIVEIRA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22654 - ELDIMAR RODRIGUES
BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - DEODATO LEOCADIO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22999 - JADAILSON ROMÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - JACY MOURA DA
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - JUVENAL COSTA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25150 - CLARISSA XAVIER DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25235 - CARLA REGINA DA SILVA
MATIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25321 - LAYANE SOARES REIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25432 - MARIA DO SOCORRO
BRANDÃO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25456 - DIOGO SILVA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - NATÁLIA ALEIXO COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25678 - STONES DE MOURA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - EMERSON SANTOS
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - FRANCISCO RODRIGUES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ANTONIO RICHARDSON
PASSOS FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MARIA DE FATIMA ALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - RUTINETE DA CRUZ
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44432 - CLOUDIONOR PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - CLAUDIO GOMES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - JOSÉ ANÍZIO CORREA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44567 - ECLESIANIO BEZERRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JACKELINE SAMPAIO
GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - GERRI ADRIANI
MESQUITA DO CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - CELMON DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55133 - GLAUCIA VANESSA
FERREIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55190 - FRANCISCO CARLOS DA
CRUZ SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - ELISIMARY MARTINS
MENDE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55432 - ANDRÉ DE OLIVEIRA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - CÉLIA REGINA RIBEIRO
ARAÚJO HENTGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - ANTONIO VIEIRA DO
NASCIMENTO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - JOSÉ ERNESTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - WELLINGTON THOMAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - WELLITON ANDRADE
LIARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - CLEIDIMAR SOUSA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13221 - COSMINO TAVEIRA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - LINDA VITÓRIA LIMA
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - SEBASTIÃO COÊLHO LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13777 - SÉRGIO AUGUSTO SALES
PERES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - KLEITON DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43223 - TALITA PEREIRA VERDE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - IVANILDO ARTIMANDES
REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - JOSILEIA DA CONCEIÇÃO
PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45234 - MATSALEM FERREIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45321 - ELIZANGELA FELEOL
FRÓES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45345 - ROFERSON JOSE
BORGES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - GENIVAL DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - PEDRO FELIPE TRAJANO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45777 - BEATRIZ CAXIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45789 - ISRAEL DE CARVALHO
BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - JESSYCA ADRIANA LIMA
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18123 - JOSIMAR GALÉ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18777 - RAFAELA PEREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O CANTÁ PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

PL / PRD / MDB / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AVANÇA CANTÁ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

PP / REPUBLICANOS / PSD / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA CIMA CANTÁ! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 5 0257 262 262Válido (legenda)

43 - PV 4 046 50 50Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

9 0303 312 312

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 60 01.750 1.810 1.810Válido (legenda)

61 01.750 1.811 1.811

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 5 025 30 30Válido (legenda)

50 - PSOL 0 00 0 0Válido (legenda)

5 025 30 30

38 2.693 2.73110 - REPUBLICANOS 2.7310 Válido (legenda)

147 3.139 3.28611 - PP 3.2860 Válido (legenda)

47 1.726 1.77312 - PDT 1.7730 Válido (legenda)

12 653 66515 - MDB 6650 Válido (legenda)

4 155 15920 - PODE 1590 Válido (legenda)

107 699 80622 - PL 8060 Válido (legenda)

8 438 44625 - PRD 4460 Válido (legenda)

26 1.787 1.81344 - UNIÃO 1.8130 Válido (legenda)

12 753 76555 - PSD 7650 Válido (legenda)

Resumo 476 014.121 14.597

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

14.597
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

162,20

Votos nulos e nulos técnicos :

14.121

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

71

9

Votos anulados sub judice :

91

14.597

Votos de legenda (C) :

0

476

1.622

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 324,40

1.297,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.693 3810 - REPUBLICANOS 2.731 1 6 1

3.139 14711 - PP 3.286 2 7 2

1.726 4712 - PDT 1.773 1 4 1

653 1215 - MDB 665 0 2 0

155 420 - PODE 159 0 0 0

699 10722 - PL 806 0 1 0

438 825 - PRD 446 0 0 0

1.787 2644 - UNIÃO 1.813 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

753 1255 - PSD 765 0 1 0

303 9Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

312 0 0 0

1.750 61Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.811 1 4 1

25 5Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

30 0 0 0

Resultado em 18/10/2024 10:20:21, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.121 476 14.597 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.693 38 110 - REPUBLICANOS 2.731 1 0 0 2 1365.500000
000000000*

  168.37

3.139 147 211 - PP 3.286 2 0 0 3 1095.333333
333333333

  202.59

1.726 47 112 - PDT 1.773 1 0 0 1 886.5000000
00000000

  109.31

1.750 61 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.811 1 0 0 1 905.5000000
00000000

  111.65

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.693 38 110 - REPUBLICANOS 2.731 1 1 1 1 910.3333333
33333333

  168.37

3.139 147 211 - PP 3.286 2 0 0 3 1095.333333
333333333*

  202.59

1.726 47 112 - PDT 1.773 1 0 0 1 886.5000000
00000000

  109.31

1.750 61 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.811 1 0 0 1 905.5000000
00000000

  111.65

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.693 38 110 - REPUBLICANOS 2.731 1 1 1 1 910.3333333
33333333*

  168.37

3.139 147 211 - PP 3.286 2 1 1 2 821.5000000
00000000

  202.59

1.726 47 112 - PDT 1.773 1 0 0 1 886.5000000
00000000

  109.31
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.750 61 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.811 1 0 0 1 905.5000000
00000000

  111.65

Resultado em 18/10/2024 10:20:21, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.622

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.693 3810 - REPUBLICANOS 2.731 1 2 3

3.139 14711 - PP 3.286 2 1 3

1.726 4712 - PDT 1.773 1 0 1

653 1215 - MDB 665 0 0 0

155 420 - PODE 159 0 0 0

699 10722 - PL 806 0 0 0

438 825 - PRD 446 0 0 0

1.787 2644 - UNIÃO 1.813 1 0 1

753 1255 - PSD 765 0 0 0

303 9Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

312 0 0 0

1.750 61Federação PSDB CIDADANIA 1.811 1 0 1

25 5Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

30 0 0 0

Resumo 14.121 476 14.597 6 3 9

Resultado em 18/10/2024 10:20:21, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.433 51,59% Eleito*11 - ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO Válido

RONALD BRASIL PINHEIRO

4.963 34,44% Não eleito22 - DANIEL PEDREIRO DA TRINDADE Válido

ANGELO FERREIRA ESCORCIO NETO

1.896 13,16% Não eleito45 - ROBERTA SERRÃO NOGUEIRA Válido

ELISÂNGELA SARMENTO DA SILVA

117 0,81% Não eleito18 - RICARDO DESOUZA SILVA Válido

KATIANA DE SAMPAIO SOARES

Resultado em 06/10/2024 - 18:05:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

665 Eleito por QP*10192 - MAYCON VIANA LIMA Válido

627 Eleito por média*10258 - WANESSA LOBO DE MATOS Válido

596 Eleito por QP*11258 - ALEX LIMA DA SILVA Válido

550 Eleito por QP*11000 - PARIMA DIAS VERAS JUNIOR Válido

534 Eleito por QP*12123 - FRANCISCO HELIO FEITOSA RODRIGUES Válido

501 Eleito por QP*45678 - PEDRO FELIPE TRAJANO SANTOS Válido

500 Eleito por média*11111 - ESDRAS DOS SANTOS GUIMARAES Válido

456 Eleito por média*10789 - FRANCIELIO GONCALO DA SILVA Válido

398 1º Suplente45555 - GENIVAL DOS SANTOS SILVA Válido

394 1º Suplente12789 - JORGE ERIVAN LOPES OLIVEIRA Válido

376 Eleito por QP*44444 - CLAUDIO GOMES DE LIMA Válido

356 1º Suplente11789 - RONALDO CARVALHO SOUSA Válido

329 2º Suplente11321 - ITALO HAMON LIMA VOGEL Válido

323 1º Suplente44123 - ANTONIO RICHARDSON PASSOS FEITOSA Válido

298 3º Suplente11432 - LUCIVALDO ALVES DE MELO Válido

289 1º Suplente10123 - FERNANDA SILVA CURVINA Válido

266 4º Suplente11222 - MIZAEL BARROS OLIVEIRA Válido

264 2º Suplente44432 - CLOUDIONOR PEREIRA DA SILVA Válido

259 2º Suplente12000 - JESSÉ DOS SANTOS SILVA Válido

254 2º Suplente10111 - SIDIOMAR JORGE DE OLIVEIRA BARRETO Válido

232 2º Suplente45999 - JESSYCA ADRIANA LIMA VIANA Válido

231 3º Suplente44111 - FRANCISCO RODRIGUES VIEIRA Válido

198 3º Suplente12777 - GUTEMBERG DO NASCIMENTO SOUSA Válido

183 Não eleito22222 - JOÃO SILVA PEREIRA Válido

181 3º Suplente45321 - ELIZANGELA FELEOL FRÓES Válido

177 4º Suplente44777 - JACKELINE SAMPAIO GARCIA Válido

174 Não eleito55111 - GERRI ADRIANI MESQUITA DO CARMO Válido

170 Não eleito15555 - DAVID PATRICIO DA SILVA Válido

164 3º Suplente10234 - ELIZANGELA DAMASCENO PEREIRA Válido

163 Não eleito15123 - ANA CAROLINE MACHADO GAMA Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/10/2024

10:21:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

157 Não eleito55123 - CELMON DA SILVA LIMA Válido

153 5º Suplente44000 - EMERSON SANTOS VIEIRA Válido

139 4º Suplente10122 - NICOLLY PINTO SALUSTIANO BARROS Válido

137 Não eleito22456 - JOÃO OLIVEIRA FILHO Válido

135 Não eleito13456 - SEBASTIÃO COÊLHO LIMA Válido

128 Não eleito55678 - JOSÉ ERNESTO DA SILVA Válido

125 4º Suplente45000 - IVANILDO ARTIMANDES REIS Válido

120 Não eleito25321 - LAYANE SOARES REIS Válido

120 4º Suplente12111 - ELIZABETE NASCIMENTO ROSA DE SOUZA Válido

118 5º Suplente45123 - JOSILEIA DA CONCEIÇÃO PAIVA Válido

115 Não eleito15678 - ANTONIA PAULA ANDRADE SOARES Válido

107 6º Suplente44333 - RUTINETE DA CRUZ CONCEIÇÃO Válido

105 Não eleito22123 - ELIANE GOMES DA SILVA Válido

101 7º Suplente44222 - MARIA DE FATIMA ALVES DA SILVA Válido

100 Não eleito55555 - ANTONIO VIEIRA DO NASCIMENTO FILHO Válido

99 5º Suplente10333 - FERNANDO CARLOS DOS PRAZERES NETO Válido

99 6º Suplente45789 - ISRAEL DE CARVALHO BASTOS Válido

94 Não eleito25123 - JUVENAL COSTA DA CRUZ Válido

94 5º Suplente11127 - VANIA COELHO DE SOUSA Válido

86 Não eleito13333 - LINDA VITÓRIA LIMA FERREIRA DA SILVA Válido

86 Não eleito55432 - ANDRÉ DE OLIVEIRA ANDRADE Válido

77 Não eleito15015 - JOSIEL DA SILVA PEREIRA Válido

77 6º Suplente11123 - FRANCISCA DA SILVA E SILVA Válido

75 Não eleito25000 - JACY MOURA DA TRINDADE Válido

73 7º Suplente11777 - QUEILANE PEREIRA SILVA Válido

69 5º Suplente12345 - GLEIDSON NICASIO RODRIGUES Válido

60 Não eleito22654 - ELDIMAR RODRIGUES BARROSO Válido

60 Não eleito15222 - CLIDEAN DE LIMA SOUSA Válido

58 Não eleito22777 - DEODATO LEOCADIO DA SILVA FILHO Válido

56 6º Suplente12222 - FRANCIMEIRO FROZ DE OLIVEIRA Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/10/2024

10:21:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

53 Não eleito25555 - NATÁLIA ALEIXO COELHO Válido

51 Não eleito55789 - WELLINGTON THOMAZ Válido

47 Não eleito25432 - MARIA DO SOCORRO BRANDÃO RODRIGUES Válido

46 7º Suplente45777 - BEATRIZ CAXIAS DE OLIVEIRA Válido

44 Não eleito43123 - KLEITON DA SILVA SOUZA Válido

44 7º Suplente12999 - ABILIO DIAS DE ANDRADE NETO Válido

41 8º Suplente44555 - JOSÉ ANÍZIO CORREA DE SOUZA Válido

41 8º Suplente12045 - RENATA BARBOSA NASCIMENTO Válido

40 Não eleito20000 - FÁBIA AUGUSTA DA SILVA GONÇALVES Válido

40 Não eleito22432 - FRANCISCO DAS CHAGAS FELIX MACIEL Válido

40 Não eleito22383 - SARA DAIANE SOUZA ALMEIDA Válido

37 Não eleito25235 - CARLA REGINA DA SILVA MATIAS Válido

34 Não eleito15333 - EDINILSO BATISTA DA CRUZ Válido

33 Não eleito20234 - ALZENIR AZEVEDO DE ALMEIDA Válido

32 Não eleito22321 - JOYCILENY INÁCIO DA SILVA Válido

31 Não eleito20555 - FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DE LIMA Válido

31 8º Suplente45345 - ROFERSON JOSE BORGES DE SOUSA Válido

30 Não eleito55190 - FRANCISCO CARLOS DA CRUZ SOUSA Válido

23 Não eleito22999 - JADAILSON ROMÃO DA SILVA Válido

21 Não eleito20456 - CICERO BEZERRA DIAS Válido

21 Não eleito22022 - HERBSON DOS SANTOS SILVA Válido

19 9º Suplente45234 - MATSALEM FERREIRA BARBOSA Válido

17 Não eleito20567 - MARIA ROSA VIRIATO ALEIXO Válido

16 Não eleito18777 - RAFAELA PEREIRA DE LIMA Válido

16 Não eleito15444 - IEDA CUNHA DE FREITAS Válido

14 Não eleito55444 - CÉLIA REGINA RIBEIRO ARAÚJO HENTGES Válido

14 9º Suplente44567 - ECLESIANIO BEZERRA SANTOS Válido

12 Não eleito55133 - GLAUCIA VANESSA FERREIRA DE SOUZA Válido

12 Não eleito13123 - WELLITON ANDRADE LIARTE Válido

11 Não eleito25150 - CLARISSA XAVIER DOS SANTOS Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/10/2024

10:21:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

11 Não eleito15777 - AMANDA MARIA REIS DA SILVA Válido

11 9º Suplente12555 - VALDIRENE ABREU SILVA Válido

10 Não eleito13221 - COSMINO TAVEIRA DOS REIS Válido

10 Não eleito13777 - SÉRGIO AUGUSTO SALES PERES Válido

9 Não eleito18123 - JOSIMAR GALÉ DE SOUZA Válido

7 Não eleito15789 - ANDRECIO CARLOS ARAUJO LIMA Válido

5 Não eleito20222 - MICHELSON DOS SANTOS VIEIRA Válido

4 Não eleito20333 - JOSÉ DE PAULO COSTA Válido

4 Não eleito13133 - CLEIDIMAR SOUSA SILVA Válido

3 Não eleito20777 - CARLOS ANDRÉ SANTOS DE BRITO Válido

2 Não eleito43223 - TALITA PEREIRA VERDE Válido

1 Não eleito55222 - ELISIMARY MARTINS MENDE Válido

1 Não eleito20123 - BEATRIZ MACHADO DA SILVA Válido

1 Não eleito25456 - DIOGO SILVA SANTOS Válido

Resultado em 18/10/2024 - 10:20:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/10/2024

10:21:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

117 0.81% Não eleito18 - RICARDO DESOUZA SILVA Válido

KATIANA DE SAMPAIO SOARES

AVANÇA CANTÁ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.963 34.44% Não eleito22 - DANIEL PEDREIRO DA TRINDADE Válido

ANGELO FERREIRA ESCORCIO NETO

O CANTÁ PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.896 13.16% Não eleito45 - ROBERTA SERRÃO NOGUEIRA Válido

ELISÂNGELA SARMENTO DA SILVA

PRA CIMA CANTÁ! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.433 51.59% Eleito*11 - ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO Válido

RONALD BRASIL PINHEIRO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:05:59, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/10/2024

10:21:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

665 Eleito por QP*10192 - MAYCON VIANA LIMA Válido

627 Eleito por média*10258 - WANESSA LOBO DE MATOS Válido

456 Eleito por média*10789 - FRANCIELIO GONCALO DA SILVA Válido

289 1º Suplente10123 - FERNANDA SILVA CURVINA Válido

254 2º Suplente10111 - SIDIOMAR JORGE DE OLIVEIRA BARRETO Válido

164 3º Suplente10234 - ELIZANGELA DAMASCENO PEREIRA Válido

139 4º Suplente10122 - NICOLLY PINTO SALUSTIANO BARROS Válido

99 5º Suplente10333 - FERNANDO CARLOS DOS PRAZERES NETO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

596 Eleito por QP*11258 - ALEX LIMA DA SILVA Válido

550 Eleito por QP*11000 - PARIMA DIAS VERAS JUNIOR Válido

500 Eleito por média*11111 - ESDRAS DOS SANTOS GUIMARAES Válido

356 1º Suplente11789 - RONALDO CARVALHO SOUSA Válido

329 2º Suplente11321 - ITALO HAMON LIMA VOGEL Válido

298 3º Suplente11432 - LUCIVALDO ALVES DE MELO Válido

266 4º Suplente11222 - MIZAEL BARROS OLIVEIRA Válido

94 5º Suplente11127 - VANIA COELHO DE SOUSA Válido

77 6º Suplente11123 - FRANCISCA DA SILVA E SILVA Válido

73 7º Suplente11777 - QUEILANE PEREIRA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

534 Eleito por QP*12123 - FRANCISCO HELIO FEITOSA RODRIGUES Válido

394 1º Suplente12789 - JORGE ERIVAN LOPES OLIVEIRA Válido

259 2º Suplente12000 - JESSÉ DOS SANTOS SILVA Válido

198 3º Suplente12777 - GUTEMBERG DO NASCIMENTO SOUSA Válido
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/10/2024

10:21:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

120 4º Suplente12111 - ELIZABETE NASCIMENTO ROSA DE SOUZA Válido

69 5º Suplente12345 - GLEIDSON NICASIO RODRIGUES Válido

56 6º Suplente12222 - FRANCIMEIRO FROZ DE OLIVEIRA Válido

44 7º Suplente12999 - ABILIO DIAS DE ANDRADE NETO Válido

41 8º Suplente12045 - RENATA BARBOSA NASCIMENTO Válido

11 9º Suplente12555 - VALDIRENE ABREU SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

170 Não eleito15555 - DAVID PATRICIO DA SILVA Válido

163 Não eleito15123 - ANA CAROLINE MACHADO GAMA Válido

115 Não eleito15678 - ANTONIA PAULA ANDRADE SOARES Válido

77 Não eleito15015 - JOSIEL DA SILVA PEREIRA Válido

60 Não eleito15222 - CLIDEAN DE LIMA SOUSA Válido

34 Não eleito15333 - EDINILSO BATISTA DA CRUZ Válido

16 Não eleito15444 - IEDA CUNHA DE FREITAS Válido

11 Não eleito15777 - AMANDA MARIA REIS DA SILVA Válido

7 Não eleito15789 - ANDRECIO CARLOS ARAUJO LIMA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

40 Não eleito20000 - FÁBIA AUGUSTA DA SILVA GONÇALVES Válido

33 Não eleito20234 - ALZENIR AZEVEDO DE ALMEIDA Válido

31 Não eleito20555 - FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DE LIMA Válido

21 Não eleito20456 - CICERO BEZERRA DIAS Válido

17 Não eleito20567 - MARIA ROSA VIRIATO ALEIXO Válido

5 Não eleito20222 - MICHELSON DOS SANTOS VIEIRA Válido

4 Não eleito20333 - JOSÉ DE PAULO COSTA Válido

3 Não eleito20777 - CARLOS ANDRÉ SANTOS DE BRITO Válido

1 Não eleito20123 - BEATRIZ MACHADO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/10/2024

10:21:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

183 Não eleito22222 - JOÃO SILVA PEREIRA Válido

137 Não eleito22456 - JOÃO OLIVEIRA FILHO Válido

105 Não eleito22123 - ELIANE GOMES DA SILVA Válido

60 Não eleito22654 - ELDIMAR RODRIGUES BARROSO Válido

58 Não eleito22777 - DEODATO LEOCADIO DA SILVA FILHO Válido

40 Não eleito22432 - FRANCISCO DAS CHAGAS FELIX MACIEL Válido

40 Não eleito22383 - SARA DAIANE SOUZA ALMEIDA Válido

32 Não eleito22321 - JOYCILENY INÁCIO DA SILVA Válido

23 Não eleito22999 - JADAILSON ROMÃO DA SILVA Válido

21 Não eleito22022 - HERBSON DOS SANTOS SILVA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

120 Não eleito25321 - LAYANE SOARES REIS Válido

94 Não eleito25123 - JUVENAL COSTA DA CRUZ Válido

75 Não eleito25000 - JACY MOURA DA TRINDADE Válido

53 Não eleito25555 - NATÁLIA ALEIXO COELHO Válido

47 Não eleito25432 - MARIA DO SOCORRO BRANDÃO RODRIGUES Válido

37 Não eleito25235 - CARLA REGINA DA SILVA MATIAS Válido

11 Não eleito25150 - CLARISSA XAVIER DOS SANTOS Válido

1 Não eleito25456 - DIOGO SILVA SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

376 Eleito por QP*44444 - CLAUDIO GOMES DE LIMA Válido

323 1º Suplente44123 - ANTONIO RICHARDSON PASSOS FEITOSA Válido

264 2º Suplente44432 - CLOUDIONOR PEREIRA DA SILVA Válido

231 3º Suplente44111 - FRANCISCO RODRIGUES VIEIRA Válido

177 4º Suplente44777 - JACKELINE SAMPAIO GARCIA Válido

153 5º Suplente44000 - EMERSON SANTOS VIEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

107 6º Suplente44333 - RUTINETE DA CRUZ CONCEIÇÃO Válido

101 7º Suplente44222 - MARIA DE FATIMA ALVES DA SILVA Válido

41 8º Suplente44555 - JOSÉ ANÍZIO CORREA DE SOUZA Válido

14 9º Suplente44567 - ECLESIANIO BEZERRA SANTOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

174 Não eleito55111 - GERRI ADRIANI MESQUITA DO CARMO Válido

157 Não eleito55123 - CELMON DA SILVA LIMA Válido

128 Não eleito55678 - JOSÉ ERNESTO DA SILVA Válido

100 Não eleito55555 - ANTONIO VIEIRA DO NASCIMENTO FILHO Válido

86 Não eleito55432 - ANDRÉ DE OLIVEIRA ANDRADE Válido

51 Não eleito55789 - WELLINGTON THOMAZ Válido

30 Não eleito55190 - FRANCISCO CARLOS DA CRUZ SOUSA Válido

14 Não eleito55444 - CÉLIA REGINA RIBEIRO ARAÚJO HENTGES Válido

12 Não eleito55133 - GLAUCIA VANESSA FERREIRA DE SOUZA Válido

1 Não eleito55222 - ELISIMARY MARTINS MENDE Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

135 Não eleito13456 - SEBASTIÃO COÊLHO LIMA Válido

86 Não eleito13333 - LINDA VITÓRIA LIMA FERREIRA DA SILVA Válido

44 Não eleito43123 - KLEITON DA SILVA SOUZA Válido

12 Não eleito13123 - WELLITON ANDRADE LIARTE Válido

10 Não eleito13221 - COSMINO TAVEIRA DOS REIS Válido

10 Não eleito13777 - SÉRGIO AUGUSTO SALES PERES Válido

4 Não eleito13133 - CLEIDIMAR SOUSA SILVA Válido

2 Não eleito43223 - TALITA PEREIRA VERDE Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

501 Eleito por QP*45678 - PEDRO FELIPE TRAJANO SANTOS Válido

398 1º Suplente45555 - GENIVAL DOS SANTOS SILVA Válido

232 2º Suplente45999 - JESSYCA ADRIANA LIMA VIANA Válido

181 3º Suplente45321 - ELIZANGELA FELEOL FRÓES Válido

125 4º Suplente45000 - IVANILDO ARTIMANDES REIS Válido

118 5º Suplente45123 - JOSILEIA DA CONCEIÇÃO PAIVA Válido

99 6º Suplente45789 - ISRAEL DE CARVALHO BASTOS Válido

46 7º Suplente45777 - BEATRIZ CAXIAS DE OLIVEIRA Válido

31 8º Suplente45345 - ROFERSON JOSE BORGES DE SOUSA Válido

19 9º Suplente45234 - MATSALEM FERREIRA BARBOSA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16 Não eleito18777 - RAFAELA PEREIRA DE LIMA Válido

9 Não eleito18123 - JOSIMAR GALÉ DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 18/10/2024 - 10:20:21, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

289 1º Suplente10123 - FERNANDA SILVA CURVINA Válido

254 2º Suplente10111 - SIDIOMAR JORGE DE OLIVEIRA BARRETO Válido

164 3º Suplente10234 - ELIZANGELA DAMASCENO PEREIRA Válido

139 4º Suplente10122 - NICOLLY PINTO SALUSTIANO BARROS Válido

99 5º Suplente10333 - FERNANDO CARLOS DOS PRAZERES NETO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

356 1º Suplente11789 - RONALDO CARVALHO SOUSA Válido

329 2º Suplente11321 - ITALO HAMON LIMA VOGEL Válido

298 3º Suplente11432 - LUCIVALDO ALVES DE MELO Válido

266 4º Suplente11222 - MIZAEL BARROS OLIVEIRA Válido

94 5º Suplente11127 - VANIA COELHO DE SOUSA Válido

77 6º Suplente11123 - FRANCISCA DA SILVA E SILVA Válido

73 7º Suplente11777 - QUEILANE PEREIRA SILVA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

394 1º Suplente12789 - JORGE ERIVAN LOPES OLIVEIRA Válido

259 2º Suplente12000 - JESSÉ DOS SANTOS SILVA Válido

198 3º Suplente12777 - GUTEMBERG DO NASCIMENTO SOUSA Válido

120 4º Suplente12111 - ELIZABETE NASCIMENTO ROSA DE SOUZA Válido

69 5º Suplente12345 - GLEIDSON NICASIO RODRIGUES Válido

56 6º Suplente12222 - FRANCIMEIRO FROZ DE OLIVEIRA Válido

44 7º Suplente12999 - ABILIO DIAS DE ANDRADE NETO Válido

41 8º Suplente12045 - RENATA BARBOSA NASCIMENTO Válido

11 9º Suplente12555 - VALDIRENE ABREU SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

323 1º Suplente44123 - ANTONIO RICHARDSON PASSOS FEITOSA Válido

264 2º Suplente44432 - CLOUDIONOR PEREIRA DA SILVA Válido

231 3º Suplente44111 - FRANCISCO RODRIGUES VIEIRA Válido
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177 4º Suplente44777 - JACKELINE SAMPAIO GARCIA Válido

153 5º Suplente44000 - EMERSON SANTOS VIEIRA Válido

107 6º Suplente44333 - RUTINETE DA CRUZ CONCEIÇÃO Válido

101 7º Suplente44222 - MARIA DE FATIMA ALVES DA SILVA Válido

41 8º Suplente44555 - JOSÉ ANÍZIO CORREA DE SOUZA Válido

14 9º Suplente44567 - ECLESIANIO BEZERRA SANTOS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

398 1º Suplente45555 - GENIVAL DOS SANTOS SILVA Válido

232 2º Suplente45999 - JESSYCA ADRIANA LIMA VIANA Válido

181 3º Suplente45321 - ELIZANGELA FELEOL FRÓES Válido

125 4º Suplente45000 - IVANILDO ARTIMANDES REIS Válido

118 5º Suplente45123 - JOSILEIA DA CONCEIÇÃO PAIVA Válido

99 6º Suplente45789 - ISRAEL DE CARVALHO BASTOS Válido

46 7º Suplente45777 - BEATRIZ CAXIAS DE OLIVEIRA Válido

31 8º Suplente45345 - ROFERSON JOSE BORGES DE SOUSA Válido

19 9º Suplente45234 - MATSALEM FERREIRA BARBOSA Válido

Resultado em 18/10/2024 - 10:20:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.433 51.59% Eleito*11 - ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO Válido

RONALD BRASIL PINHEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 18:05:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

665 Eleito por QP*10192 - MAYCON VIANA LIMA Válido

627 Eleito por média*10258 - WANESSA LOBO DE MATOS Válido

596 Eleito por QP*11258 - ALEX LIMA DA SILVA Válido

550 Eleito por QP*11000 - PARIMA DIAS VERAS JUNIOR Válido

534 Eleito por QP*12123 - FRANCISCO HELIO FEITOSA RODRIGUES Válido

501 Eleito por QP*45678 - PEDRO FELIPE TRAJANO SANTOS Válido

500 Eleito por média*11111 - ESDRAS DOS SANTOS GUIMARAES Válido

456 Eleito por média*10789 - FRANCIELIO GONCALO DA SILVA Válido

376 Eleito por QP*44444 - CLAUDIO GOMES DE LIMA Válido

Resultado em 18/10/2024 - 10:20:21, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


